ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПО ПРОВЕДЕНИЮ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙРНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями
Жирновского муниципального района Волгоградской области
23.03.2018                                                                                                   № 2
ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙРНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Кабанова Ольга Александровна -

	директор МБУ Жирновская межпоселковая централизованная библиотечная система

	Шварева Любовь Ивановна -
	врач- педиатр ГУЗ «Жирновская ЦРБ»

	Погребная Валентина Ивановна -
	ветеран труда

	Плотникова Елена Александровна-
	главный специалист сектора по делам семьи ГКУ ЦЗН по Жирновскому району

	Ланин Алексей Васильевич -
	ст.инспектор ПДН (ОУУП и ПДН) отдела МВД России по Жирновскому району ст. лейтенант полиции

	Щетинкина Елена Петровна -
	директор филиала по работе с заявителями Жирновского района ГКУ ВО «МФЦ»

	Валюнин Николай Васильевич -
	председатель районного общества инвалидов Жирновского района

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
О.В.Олейникова – председатель комитета по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области;
С.Ф.Фетисова – методист комитета по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области.
ОТСУТСТВУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА (по уважительной причине) – нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ
общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района
 Волгоградской области

1. О целях и задачах общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области в связи с вступлением в силу с 6 марта 2018 года Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы" (С.Ф.Фетисова – методист комитета по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области).
2. Выборы председателя, заместителя председателя, секретаря общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области (О.В.Олейникова – председатель комитета по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области).

По первому вопросу: о целях и задачах общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области в связи с вступлением в силу с 6 марта 2018 года Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы".
СЛУШАЛИ: С.Ф.Фетисову, методиста комитета по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области.
Светлана Федоровна Фетисова отметила, что общественный совет является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, образованным в целях создания условий для организации проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области. Общественный совет определяет перечни образовательных организаций Жирновского муниципального района Волгоградской области, в отношении которых проводится независимая оценка качества условий оказания услуг, принимает участие в рассмотрении и формировании предложений для разработки технического задания для организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области, осуществляет независимую оценку качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области с учетом информации, предоставленной организацией - оператором, на основе отчета по результатам сбора, обобщения информации о качестве условий оказания услуг образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области, предоставляет в комитет по образованию администрации Жирновского муниципального района результаты проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области, а также предложения об улучшении качества их деятельности, осуществляет иные полномочия в рамках создания условий для организации проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области.
ГОЛОСОВАЛИ: о целях и задачах общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области в связи с вступлением в силу с 6 марта 2018 года Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы":

По первому вопросу:
За-7;
Против - 0;
Воздержались - 0.
РЕШИЛИ:
По первому вопросу:
1.1. Принять к сведению информацию о целях и задачах общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области в связи с вступлением в силу с 6 марта 2018 года Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы"
По второму вопросу: выборы председателя, заместителя председателя и секретаря общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области.
СЛУШАЛИ: О.В. Олейникову, председателя комитета по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области о предложении избрать председателем,  заместителем председателя и секретарем общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области следующих лиц:
	Валюнин Николай Васильевич
	председателем общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Кабанова Ольга Александровна
	заместителем председателя общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Плотникова Елена Александровна
	секретарем общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области;

ГОЛОСОВАЛИ: о выборах председателя, заместителя председателя и секретаря общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области.
По второму вопросу:
За-7;
Против - 0;
Воздержались - 0.
РЕШИЛИ:
По второму вопросу:
2.1. Избрать на должность председателя общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области Валюнина Николая Васильевича, председателя районного общества инвалидов Жирновского района;
2.2. Избрать на должность заместителя председателя совета Кабанову Ольгу Александровну, директора МБУ Жирновская межпоселковая централизованная библиотечная система;
2.3. Избрать на должность секретаря общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области Плотникову Елену Александровну, главного специалиста сектора по делам семьи ГКУ ЦЗН по Жирновскому району.

Председатель общественного совета                                Валюнин Н.В.

Секретарь общественного совета                                      Плотникова Е.А.